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torsdag den 28. marts 2019  

Først og fremmest en stor tak til bestyrelsen og alle øvrige frivillige, som med en stor indsats har 

bidraget til fodboldåret 2018 i Farum Boldklub. 

Dernæst vil jeg gerne sammen med jer mindes 

Erik Berendt, æresmedlem og tidlige formand gennem mange år. 

1 minuts stilhed. 

Æret være Eriks minde.  

Helt ærligt, jeg er sikker på at 2018 har været det travleste år i klubbens historie. 

Vi har været presset til kanten af organisationens formåen. 

Vi nåede i december op på 1.293 medlemmer og har aldrig haft så mange hold tilmeldt i 

turneringen og aldrig over en bred kamspillet på så højt et niveau. 

Herudover har motionsfodbolden hos herrerne udviklet sig positivt. Vi har fortsat flere 

forespørgsler om Fodbold-Fitness for kvinder, men vi mangler fortsat en tovholder.  

Specielt implementeringen af pige/kvindefodbold på eliteplan har trukket store veksler på 

foreningens ressourcer. 

I skal senere i aften tage stilling til bestyrelsens forslag om udlån af licensen til vores højest 

rangerede kvindeseniorhold.  

I forbindelse med hele den proces har specielt Thøger Østberg, Rasmus Bonde og Merete Sindlev 

ligget underdrejet i længere perioder med licensansøgning, opbygning af eliteorganisation og 

fastholdelse af breddedelen af pigeafdelingen. 

Det værste er overstået nu, men det har resulteret i, at Thøger Østberg har valgt at holde en pause 

fra fodbolden for at koncentrere sig om sit arbejde og sin familie. Vi håber og tror på at Thøger 

vender tilbage til klubben på en eller anden post på et senere tidspunkt. 

Det har også i perioder belastet materialeforvalterrollen, hvor Rasmus med hjælp fra Yuri Balle og 

Marianne Willems er ved at have styr på situationen igen. 

Når vi taler tøjleverandør, så er det fortsat uafklaret hvilken vej FCN vælger til sommer. 

Der er mange gode grunde til at have fælles leverandør, men vi har valgt ikke at komme i klemme 

og har forlænget aftalen med Diadora i yderligere 2 år.  

Vi har arbejdet hårdt på at få renovering af kunstgræsbanen i Stavnsholt på kommunens budget. 

Vi troede det gav sig selv med et valgløfte herom, men så nemt skulle det ikke gå. 

Til sidste budgetbehandling lykkedes det at få projektet på kommunens budget i 2019/2020. 



De første midler er nu frigivet til at foretage miljøundersøgelse og opnå miljøgodkendelse. 

Dernæst følger detailprojektering, licitation og gennemførelse. 

Lars Roel repræsenterer klubben i detailprojekteringen, vi går efter at forbedre forholdene 

pladsmæssigt og med nyt lysanlæg som i vest. 

Det vil medføre en udgift for klubben, som det senere vil fremgå af budgettet. 

Så kan vi glæde os over at gulvet i Solvanghallen er blevet fornyet i sommeren 2018. 

Mange års diskussion om rengøring, støv, forkert lakering osv. blev heldigvis afsluttet med at 

Furesø kommune har nylakeret gulvet.  Det har efter mine informationer gjort en afgørende 

forskel på oplevelsen i hallen. 

Der har i den seneste tid været en del fremme i pressen om ”børnefiskeri”. Jeg vil gerne 

understrege at Farum Boldklub er en åben forening, hvor alle er velkomne, hvis de kan finde sig 

tilrette i klubben, men at vi under ingen omstændigheder henter spillere til klubben og at vi 

overholder alle formelle regler. Når den nye bestyrelse tiltræder, vil vi udsende en præcisering af 

gældende regler for en god ordens skyld.  

Vi har fået overdraget effekterne fra det gamle ”museum” på Farum Kro. 

Derfor har vi anskaffet flere pokalskabe og renoveret det gamle skab fra kroen, Ole Kirketerp vil i 

den nærmeste fremtid sætte effekterne pænt op og fortælle historien om klubben i rigtig gamle 

dage. Mon ikke det bliver en aften, hvor historierne kan blive fortalt til interesserede 

klubmedlemmer ? 

Som jeg omtalte tidligere, så er vi på flere områder nået grænsen for organisationens formåen. 

Derfor vil vi i 2019 udvikle flere grupper, som tager sig af udvalgte områder i stedet for 

enkeltpersoner. 

Første tiltag har været at nedsætte et udvalg til at håndtere Lagkagestævnet bestående af Jens 

Gydov, Frederik Rødbro og Mark Temba. 

Tilsvarende er vi i gang med at nedsætte et teknologiudvalg, som endegyldigt skal bringe klubben 

videre på nye IT platforme. 

Anders Tejs Knudsen har i mange år gjort et stort arbejde for at vedligeholde og udvikle vores 

hjemmeside og Anders har lovet som sin sidste dåd i deltage i arbejdsgruppen, som skal føre 

klubben ind i det 21. århundrede. 

Det er også tanken at lave et børneudvalg og et ungdomsudvalg under ledelse af 

bestyrelsesmedlemmer med deltagelse af medlemmer udenfor bestyrelsen. 

Vi skal fremme sammenhængskraften og overblikket. 

På sidste års generalforsamling nævnte jeg at vi undersøgte emnet E-Sport, hvor specielt FIFA 

spillet kunne være interessant. Yuri Balles undersøgelser viste at de unge mennesker spiller mange 



forskellige spil og at interessen veksler med nye spil på markedet. Foreløbig har vi skrinlagt emnet, 

da det ikke er en spilleklub vi lagde op til men at det skulle handle om FIFA spillet. Hvis der blandt 

jer er en eller flere ildsjæle på området, som ser anderledes på det, så er I hjertelig velkomne til at 

komme med jeres ideer. 

Vi har ikke gennemført futsal stævne i december 2018, Der var simpelthen ikke tilstrækkelig 

interesse fra holdene, det kan være at emnet kommer op igen på et senere tidspunkt, men 

foreløbig er der heller ingen planer for det i 2019. 

I november afholdt vi det årlige five à side stævne med efterfølgende spisning, hvor alle trænere, 

ledere og dommere bliver inviteret. Jeg vil gerne anbefale arrangementet, som også vil blive 

gennemført i år. En god anledning til at være sammen og få en snak på tværs i klubben. 

Jeg vil på vegne af festarrangør Lars Rasmussen bede jer sætte datoen: lørdag den 22. juni i 

kalenderen, hvor årets træner/lederfest foregår på Ellegården i Stavnsholt. 

Til slut skal jeg orientere om, at formanden for Farum Boldklubs Venner: Erik Andersen desværre 

er indlagt med et hjertetilfælde, Erik er på benene igen men mangler at blive færdigbehandlet på 

Gentofte Hospital. 

Vi sender Erik vores bedste ønsker.         

 

   

   

 

 


